UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày      tháng      năm  2023

BÁO CÁO

Báo cáo kết quả rà soát Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 của huyện Yên Thế

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh.

Căn cứ văn bản số 741/UBND-KTN ngày 23/2/2023 của UBND tỉnh

Bắc Giang V/v khẩn trương rà soát lại hồ sơ Quy hoạch đến năm 2030 các

huyện, thành phố;

Căn cứ Công văn số 506/STNMT-KHTC ngày 24/12/2022 của Sở Tài

nguyên và môi trường tỉnh Bắc Giang V/v rà soát hồ sơ Quy hoạch đến năm

2030 các huyện, thành phố.

UBND huyện Yên Thế đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn và UBND các

xã, thị trấn chủ động phối hợp với đơn vị tư vấn thực hiện rà soát Điều chỉnh

Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Yên Thế và báo cáo kết quả

rà soát như sau:

1. Hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

Hồ sơ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện

Yên Thế được xây dựng đảm bảo đúng theo quy định tại Thông tư số

01/2021/TT-BTNMT ngày 12/04/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về

quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

2. Nội dung rà soát

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp đảm bảo hướng dẫn theo mẫu tại

Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/04/2021 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất.

- Hệ thống danh mục công trình: đã rà soát đảm bảo đầy đủ những công

trình an ninh, quốc phòng, các dự án trọng điểm, các dự án kết nối liên vùng,

có ý nghĩa quan trọng đối với địa phương; các dự án BT, dự án đối ứng, các

dự án đã được chấp thuận đầu tư hoặc đã có chủ trương đầu tư của huyện đảm

bảo phù hợp với quy hoạch chung, quy hoạch phân khu và các quy hoạch

chuyên ngành khác.

 - Bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Yên

Thế đã thể hiện đầy đủ các danh mục công trình theo quy định tại Biểu

10/CH.

 Trên đây là báo cáo kế quả rà soát điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 của huyện Yên Thế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện uỷ, HĐND huyện (để B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: KTHT, TNMT;
- LĐ Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT, CV TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-03-01T07:02:28+0700

		2023-03-01T07:57:58+0700

		2023-03-01T07:58:07+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-03-01T07:58:18+0700